

Tiedekunta-Fakultet-Faculty Valtiotieteellinen tiedekunta		Laitos-Institution-Department Yhteiskuntahistorian laitos	
Tekijä-Författare-Author Vuokko, Helena			
Työn nimi-Arbetets titel-Title Kenelle, kuka ja miten? : Pentti Linkola ja ihminen toimijana			
Oppiaine-Läroämne-Subject Poliittinen historia			
Työn laji-Arbetets art-Level Pro gradu		Aika-Datum-Month and year 2008-05-12	Sivumäärä-Sidantal-Number of pages 152 s., 16 liites.
<p>Tiivistelmä-Referat-Abstract</p> <p>Tutkielman aihe, näkökulma, tutkimuskysymykset, ja metodit:</p> <p>Pro gradu -tutkielmani käsittelee Pentti Linkolaa hänen kirjoitustensa ja haastattelunsa pohjalta. Näkökulmani on toimijuus eli Linkolan näkemys ihmisestä toimijana, Linkola itse toimijana sekä hänen vaikuttamisen keinoja. Tarkastelunajankohtani on ko-ko Linkolan kirjallisen tuotannon kausi eli vuodet 1952–2008. Tutkimuksen metodisina apuvälineinä on sisällönanalyysin lisäksi käytetty Markku Hyrkkäsen aatehistoriallisia metodeja, John S. Dryzegin ympäristödiskurssijaottelua sekä Chaïm Perelmanin argu-mentaation teoriaa. Linkolan artikkeleita on eritelty myös sisällön ja julkaisupaikkojen mukaan hänen toimintansa ja vaikuttamispyrkimystensä havainnollistamiseksi.</p> <p>Käytännön käsittely:</p> <p>Olen etsinyt Linkolan kirjoituksia niiden alkuperäisissä julkaisupaikoissa, ja erittelen näiden kautta Linkolasta muodostuvaa vaikuttajakuvaa. Linkolan henkilöhistorian, ajattelun pääpiirteiden ja vaikutteiden esittelyn jälkeen siirryn Linkolan kirjallisen toiminnan esittelyyn. Esittelen Linkolan kirjallista toimintaa ensin tilastointeihini perustuvilla kuvioilla, sitten Linkolan pääasiallisten julkaisufoorumien (Ylioppilaslehti, Luonto-lehdeksi, Suomen Kuvalehti, Elämä) kautta Linkolan kirjoitusten aihemaailmaa ja vaikuttamispyrkimyksiä analysoimalla. Artikkeleiden kautta välittyvä Linkola-kuva ajattelun ajallisine muutoksineen vertautuu Linkolan ajatteluun kirjoituskokoelmien julkaisuaikoinaan. Linkolan kirjoitusten pohjalta nostan esiin kuvaa hänestä myös muunlaisena toimijana, hänen näkemyksiään ihmisestä toimijana sekä hänen vaikuttamisen keinoja.</p> <p>Linkola on ehtinyt toimia monella alalla: kirjoittajana, kalastajana, luonnontutkijana ja luonnonsuojelijana. Aiemmin hän on myös ollut maailmanrauhan puolustaja. Ennakoin näiden eri toimijakuvien ja niiden ajallisten painotuserojen näkyvän Linkolan näkemyksessä ihmisestä toimijana ja hänen käytännön toimintaohjeissaan, ei vain ajallisena muutoksena vaan myös samanaikaisina ristiriitaisuuksina eri painotusten välillä. Linkolan liitän vaikuttajana syväekologian kontekstiin.</p> <p>Tutkimuksen tulokset:</p> <p>Linkola paljastuu tutkimuksen perusteella huomattavasti laajemmaksi toimijaksi kuin hänen kirjoituskokoelmiensa perusteella olettaisi. Hieman yli puolet Linkolan kirjoituksista on uudelleenjulkaistu artikkelikokoelmissa. Niistä välittyvä kuva Linkolan näkemyksistä on Linkolan kokoelman julkaisuaikoinaan valikoima ja siksi puutteellinen. Linkolan kirjallinen toimijuus alkaa huomattavasti varhemmin kuin kirjoituskokoelmien ensimmäiset artikkelit, ja erityisesti luontolehdistä ja Ylioppilaslehdestä löytyi runsaasti kirjoituskokoelmissa julkaisemattomia kirjoituksia. Yllättäen myös nämä luonnontieteelliset artikkelit ovat voimakkaasti ihmiseen vaikuttamistarkoituksessa kirjoitettuja. Linkolan ajattelussa ei ole hahmotettavissa ajallisesti selkeää muutoskaarta, vaan muutokset etenevät aallonmaisesti läpi hänen kirjallisen uransa. Yleistäen voidaan kuitenkin sanoa Linkolan näkemyksen ihmisestä toimijana ja tähän vaikuttamistarkoitukseltaan positiivisempaa 1950–60-luvuilla, erityisen negatiivista 1970-luvun puolivälissä ja 1980-luvun alussa ja osoittavan pieniä positiivisemmän kuvan merkkejä 1990-luvun puolivälin jälkeen. Nämä muutokset Linkolan näkemyksissä korreloivat hänen oman kirjallisen aktiivisuutensa kanssa, mikä vahvistaa näkemystä Linkolasta nimenomaan vaikuttamiseen tähtäävänä kirjoittajana.</p>			
Avainsanat-Nyckelord-Keywords ympäristöfilosofia ympäristöhistoria poliittinen toiminta argumentointi			
Säilytyspaikka-Förvaringsställe-Where deposited			
Muita tietoja-Övriga uppgifter-Additional information			